平成 29年度 池子小学校区住民自治協議会 第五回代表者会議 議事概要

日時：平成 30年 2月 18日（日）18：00～19：15

場所：池子会館

出席者：17名

市出席者：環境都市部次長 石井

地域担当職員 河合（記録）、三田

会長から報告事項

インターネット回線費、電話通信費、テレビ設置代について、月に約七千円かかるが、

事務所の形態を維持するため、また災害時にも有効であり必要と考えている。市交付金を

充てるのでご了承願いたい。

議題１ 広報委員会（部会）設立の件及び役員選出

議題２ 部会新設の件

    防犯、防災に関する部会

    児童、青少年保護教育に関する部会

    地域環境整備に関する部会

（会長）来年度に向けて、議題にある部会を立ち上げる意見が出されているが、皆の意見

を聞きたい。部会長については現在の代表者の中から選出し、来月の代表者会議で

決定したい。

→以下、5部会を立ち上げることとした。

 ①広報部会（住民からの意見を聞く窓口としての役割も行う。）

 ②防犯部会（防犯カメラ設置についても行う。）

③防災部会

④地域環境部会（空き家対策については市と情報交換する形で行う。）

⑤福祉部会（高齢者に関することも含む（ズシップと協力））

→子ども会については入会員減少に伴い、体育会と合同にするか検討中である。

議題３ 役員選出の件 役員選出方法

           役員の役職、職務内容

（会長）来年度については、現在の役員を留任させたいと考えているがいかがか。（住民協

は今年度で発足二年目であるが多くの役員が新任という状況）

→一年交代は早いと思う。一般的に二年任期が多いのではないか。

→来月の代表者会議で決定したい。                      以上